Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я
Б Е Л Г О Р О Д С К А Я   О Б Л А С Т Ь

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ИВНЯНСКИЙ РАЙОН»
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

Посёлок Ивня

27 мая  2019 г.

 № 290-р

О создании оперативного штаба по

организации перехода на цифровое

телевизионное вещание на территории

Ивнянского района

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации

от 3 декабря 2009 года № 985 «О федеральной целевой программе «Развитие

телерадиовещания в Российской Федерации на 2009-2018 годы», решением,

принятым на заседании Правительства Российской Федерации 15 ноября

2018 года, в целях обеспечения перехода на цифровое телевизионное вещание

на территории Ивнянского района:

1. Создать оперативный штаб по обеспечению перехода на цифровое

телевизионное вещание на территории Ивнянского района и утвердить его

состав (далее - оперативный штаб, прилагается).

           2. Утвердить план мероприятий по организации перехода на цифровое

телевизионное вещание на территории Ивнянского района (прилагается).

           3. Контроль за исполнением распоряжения возложить на исполняющую

обязанности заместителя главы администрации Ивнянского района-

руководителя аппарата главы администрации Ивнянского района

Галушкину О.А.

Глава  администрации

   Ивнянского района       А.Н. Калашников

2

УТВЕРЖДЁН

распоряжением

администрации Ивнянского района

от 27 мая 2019 года № 290-р

Состав

оперативного штаба по организации перехода на цифровое телевизионное

вещание на территории Ивнянского района

Галушкина

Ольга Анатольевна

- исполняющая обязанности заместителя главы

администрации Ивнянского района –руководителя

аппарата главы администрации района,

руководитель оперативного штаба

Маматова

Ирина Ильинична

- заместитель руководителя аппарата главы

администрации Ивнянского района, секретарь

оперативного штаба

Члены оперативного штаба:

Беликов

Денис Алексеевич

- заместитель главы администрации Ивнянского

района по строительству, транспорту и жилищно-

коммунальному хозяйству

Кременёв

Владимир Михайлович

- заместитель главы администрации Ивнянского

района по социально-культурному развитию

Неустроева

Наталья Александровна

- начальник отдела по связям с общественностью и

СМИ, информационных технологий аппарата

главы администрации Ивнянского района

Касперович

Константин Эдуардович

- старший инспектор отдела по делам молодежи

МКУ «Управление культуры» Ивнянского района

Чернявская

Лариса Николаевна

- глава администрации Вознесеновского сельского

поселения Ивнянского  района  (по согласованию)

Горлов

Иван Владимирович

- глава администрации Драгунского сельского

поселения Ивнянского  района (по согласованию)

Ермолова

Любовь Васильевна

- глава администрации Кочетовского сельского

поселения Ивнянского  района (по согласованию)

Спицын   - глава администрации Куросовского сельского

http://admvoznesenovka.ru/
http://admvoznesenovka.ru/
http://admdragunka.ru/
http://admdragunka.ru/
http://admkochetovskoe.ru/
http://admkochetovskoe.ru/
http://admkurasovka.ru/

3

Юрий Николаевич

поселения Ивнянского  района (по согласованию)

Иванисов

Владимир Евгеньевич

- глава администрации Новенского сельского

поселения Ивнянского  района (по согласованию)

Плехов

Виктор Павлович

- глава администрации Покровского сельского

поселения Ивнянского  района (по согласованию)

Давыдова

Любовь Михайловна

- глава администрации Сафоновского сельского

поселения Ивнянского  района (по согласованию)

Булгакова

Светлана Петровна

- глава администрации Сухосолотинского

сельского поселения Ивнянского района

(по согласованию)

Полуляхова

Светлана Николаевна

- глава администрации Сырцевского сельского

поселения Ивнянского  района (по согласованию)

Переверзева

Ольга Анатольевна
- глава администрации Хомутчанского сельского

поселения Ивнянского  района (по согласованию)

Махов

Алексей Афанасьевич

- глава администрации Череновского сельского

поселения Ивнянского  района (по согласованию)

Родионова

Лариса Анатольевна

- глава администрации Владимирского сельского

поселения Ивнянского  района (по согласованию)

Воробьев

Николай Иванович

- глава администрации Верхопенского сельского

поселения Ивнянского  района (по согласованию)

Никулин

Владимир Егорович

- глава администрации Богатенского сельского

поселения Ивнянского  района (по согласованию)

Картамышев

Юрий Михайлович

- глава администрации городского поселения

«Посёлок Ивня»  Ивнянского района

(по согласованию)

http://admkurasovka.ru/
http://admnovenkoe.ru/
http://admnovenkoe.ru/
http://pokrovadm.ru/
http://pokrovadm.ru/
http://admsafonovka.ru/
http://admsafonovka.ru/
http://admsuhosolotino.ru/
http://admsuhosolotino.ru/
http://admsyrcevo.ru/
http://admsyrcevo.ru/
http://admcherenovo.ru/
http://admcherenovo.ru/
http://admvladimir.ru/
http://admvladimir.ru/
http://admverhopenie.ru/
http://admverhopenie.ru/
http://admbogatoe.ru/
http://admbogatoe.ru/
http://admivna.ru/
http://admivna.ru/
http://admivna.ru/
http://admivna.ru/

4

                                УТВЕРЖДЁН

распоряжением

администрации Ивнянского района

от 27 мая 2019 года № 290-р

План мероприятий («дорожная карта»)

по организации перехода на цифровое телевизионное вещание на территории Ивнянского района

№

пп

Содержание мероприятий Срок

исполнения

Исполнители

1. Проведение установочного совещания по организации на

территории района перехода на цифровое телевизионное

вещание с руководителями структурных подразделений

администрации района и главами администраций городского

и сельских поселений

апрель 2019 г. Галушкина О.А.

Маматова И.И.

2. Проведение подомовых (поквартирных) обходов с целью

выявления домовладений (квартир) с аналоговым приёмом

телевизионного сигнала (I этап)

апрель 2019 г. Главы  администраций городского

и сельских поселений Ивнянского

района (по согласованию)

3. Проведение ревизии МКД на предмет наличия действующих

систем спутникового, кабельного телевещания,

коллективного приема сигналов эфирного цифрового

телевещания

апрель 2019 г. Беликов Д.А.

Картамышев Ю.М.

4. Организация информационной кампании по переходу на

цифровое телевизионное вещание на территории Ивнянского

района

апрель-май

2019 г.

Маматова И.И.

Неустроева Н.А.

5. Организация адресной работы с привлечением волонтеров

для оказания помощи населению, в настройке оборудования

для приёма цифрового телевидения

апрель-май

2019 г.

Касперович К.Э.

Главы  администраций городского

и сельских поселений Ивнянского

5

района (по согласованию)

6. Определение механизмов оказания помощи социально

незащищенным и/или малообеспеченным гражданам,

проживающим на территории Ивнянского района, в том

числе задействуя благотворительные организации, бывших

работодателей и местный бизнес

май 2019 г.

Кременёв В.М.

Галушкина О.А.

7. Проведение совещания по организации на территории района

перехода на цифровое телевизионное вещание с

руководителями структурных подразделений администрации

района и главами администраций городского и сельских

поселений

май 2019 г. Галушкина О.А.

Маматова И.И.

8. Проведение подомовых (поквартирных) обходов с целью

выявления домовладений (квартир) с нарушениями приёма

цифрового телевизионного сигнала (II этап)

1-2 декада

 мая 2019 г.

Главы  администраций городского

и сельских поселений Ивнянского

района (по согласованию)

9. Проведение выборочных исследований уровня и качества

приёма цифрового сигнала в сельской местности

май 2019 г. Галушкина О.А.

Маматова И.И.

Кременёв В.М.

Беликов Д.А.

Картамышев Ю.М.

Неустроева Н.А.

10. Организация на территории поселений района телефонных

«горячих линий» для приёма обращений граждан по

вопросам перехода на цифровое телевизионное вещание

май 2019 г. Маматова И.И.

Неустроева Н.А.

Главы  администраций городского

и сельских поселений Ивнянского

района (по согласованию)